CAMARA MUNICIPAL DE

{3} VEREADORES

PODER LEGISLATIVO

Diarias de Viagem

RELATORIO DE VIAGEM A CURITIBA-PR
19/10/2025 A 21/10/2025

Autorizagdo da viagem;
Termo de responsabilidade;
Relatorio circunstanciado;
Declaragbes e comprovagoes.

Beneficiario: Manoel Arilto de Souza Costa Junior



VYIRS
A UM

DADOS DO SOLICITANTE

Nome: Manoel Arilto de Souza Cota Junior CpF: 871.417.799-49
Orgdo de Lotagdo: Camara Municipal de Vereadores

Cargo ou fungdo: Vereador

Matricula: 928

DADOS DA VIAGEM

Data da Viagem: Saida no Domingo ao meio dia do dia 19/10/2025, retorno a noite do dia
21/10/2025.

Destino: Curitiba — PR.
Valor de didrias: 2,5 diarias de R$ 550,00. Total: R$ 1.375,00
Transporte utilizado: Carro oficial da Camara Municipal de Vereadores de Realeza.

Finalidade da viagem: Apresentacdo de Projetos aos Deputados sobre as Demandas do
Municipio de Realeza-PR.

Orgaos/locais a serem visitados ou eventos: Assembleia Legislativa do Parana/ SANEPAR
Dotacdo Orcamentaria: 3390140000

Liberagdo Orgamentaria: 0001

Declaro estar ciente das normas previstas na Lei Municipal n® 2.220/2025, que aprova o
regimento das diarias. Declaro também e para todos os fins que sdo veridicas as informagdes
prestadas, sem rasuras, nesta solicitagdo de diaria e me responsabilizo por eventuais equivocos
e omissdes, sendo que autorizo o desconto em folha de pagamento de eventuais créditos ndo
gastos e ndo ressarcidos ao erario.

INFORMACOES COMPLEMENTARES:

Realeza-PR, 10 de outubro de 2025.

Vereador Pfesidente do Poder Legislativo
Solicitante da viagem Responsavel pela Autorizagao
Autorizado ( ) N3o autorizado
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ANEXO IV DA LEI MUNICIPAL N2 2.220/ 2025

RELATORIO CIRCUNSTANCIADO - UTILIZACI\O DE DIARIAS
Lei Municipal n? 2.220/2025

1. Identificacdo

Orgao: Camara Municipal de Vereadores de Realeza/PR

Unidade Administrativa:

Nome do Servidor Beneficidrio: Manoel Arilto de Souza Costa Junior
Matricula: 928

N.2 do Empenho da Liberagdo de Diarias: 234/2025

2. Destino do Servidor Beneficiario

Destino: Curitiba - PR
Data de Saida: 19/10/2025
Data de Chegada: 21/10/2025

3. Justificativa

-Apresentac¢do de Projetos aos Deputados

4, Valores Solicitados

Nimero de Didrias: 2,5
Valor Unitario da Diaria: RS 550,00
Valor Total das Diarias: RS RS 1.375,00

5. Locomogdo (Informar somente se a viagem foi realizada com veiculo oficial)

Veiculo: Toyota Corolla Sedan GLI 1.8, 16V, Flex Aut., 5 pass, 9BRBLWHEXG0038101, AZT9395,
Gasolina/Alcool, 2015/2016.

Frota: 01
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6. Canhotos Comprovantes das Viagens de Onibus ou Avido (colar)

7. Certificado ou documento que comprove participagdo em evento de interesse
plblico ou o servigo prestado, se for o caso (colar).

E o Relatoério.

Realeza-PR, 22 de outubro de 2025.

‘,,v/mni-—

- deouza Costa Junior

vereador

Nos termos da Lei n2 2.220/2025, HOMOLOGO o presente Relatério Circunstanciado,
e encaminho ao Departamento de Contabilidade para que promova seu
arquivamento junto ao Protocolo n.2 14/2025, de Empenho, Liquidagdo e
Pagamento.

Realeza-PR, 22 de outubro de 2025.

/sé Alair dos Santos (Kabinho)

0 residente do Poder Legislativo
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

Centro Legislativo Presidente Anibal Khury
Praga Nossa Senhora de Salette S/N - Bairro Centro Civico - CEP 80530-911 - Curitiba - PR - www.assembleia.pr.leg.br

DECLARACAO

DECLARO, a quem interessar possa, que o Sr. MANOEL ARILTO DE SOUZA
COSTA JUNIOR - Vereador no municipio de Realeza, esteve no gabinete da Excelentissima Deputada
Cantora Mara Lima, nesta data, tratando de assuntos de interesse da sua municipalidade.

Por ser a expressio da verdade, firmo a presente. Nada mais.

Curitiba, datado e assinado eletronicamente.

# ——

Se|! @ Documento assinado eletronicamente por Edson Cigerza Squena, Chefe de Gabinete, em
:ﬁgzgg 20/10/2025, as 14:40, conforme Ato da Comissdo Executiva n® 2201/2019.

23016-84.2025
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Impresso na Companhia de

v/ = 581
=% SANEPAR PARANA ©

DECLARACAO

Declaramos que o senhor OZEIAS DE OLIVEIRA, CPF 040.954.709-33,
Vereador do Municipio de REALEZA, esteve na data de hoje nesta
companhia, para tratar assuntos do municipio.

Curitiba, 20 de outubro de 2025.
-
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iretoria da Presidéncia




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

DECLARAGCAO

Tem o presente a finalidade de informar que o senhor Ozéias de
Oliveira, Vereador-do Municipio de Realeza, CPF: n°04095470933,
esteve neste gabinete parlamentar, no dia 20 de outubro de 2025, para
tratar de assuntos de interesse do Municipio.

Firmo o presente;

Curitiba, 20 de Outubro de 2025

- Mat elMeI:o aria

Deputado Estagual




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

DECLARACAO

Tem o presente a finalidade de informar que o senhor Ozéias de
Oliveira, Vereador—do Municipio de Realeza, CPF: n°04095470933,
esteve neste gabinete parlamentar, no dia 21 de outubro de 2025, para
tratar de assuntos de interesse do Municipio.

Firmo o presente;

Curitiba, 21 de Outubro de 2025

Matleus Veloso/Maria

Deputado Estadual




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

Curitiba, 22 de outubro de 2025
Assunto: Declaracdo de presenca.

Declaro para os fins que se fizerem necessarios, que neste dia 22 do
corrente més, estiveram neste gabinete do Deputado Ademar Traiano, na
Assembleia Legislativa do Estado do Parana, os vereadores de Realeza
Manoel Arilto de Souza Costa Junior (RG 4.150.786-1, CPF 871.417.799-49),
Jodo Bento Emiliano (RG 4.172.347-5, CPF 575.072.879-04); André
Napiwoski Figueira de Barros (RG 8.814.589-5, CPF 052.604.899-93); e
Ozéias de Oliveira (CPF 040.954.709-33) para tratarem de demandas de
interesse do municipio.

Por ser expressdo da verdade, firmo o presente para que surta os
efeitos legais.

@ 71
Romeo Fernawdo Pedralli

Chefe de Gabinete Deputado Ademar Traiano
Assembleia Legislativa do Estado do Parana




